Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Нурминская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от 18 апреля 2024 года  № 34/1-О

О создании школьного музея.

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», письмом Министерства образования
и науки России от 12.03.2003 №28-51-181/16 «О деятельности музеев
образовательных учреждений», в целях воспитания у обучающихся чувства
любви и уважения к родному краю, организации исследовательской работы
по сбору, изучению и хранению краеведческих материалов,

п р и к а з ы в а ю:
  1. Создать в МОБУ «Нурминская средняя общеобразовательная
школа» школьный историко-краеведческий музей «Память».

2. Руководителем школьного музея назначить заместителя директора
по воспитательной работе Зуеву Ираиду Васильевну.

3. Утвердить «Положение о школьном музее МОБУ «Нурминская
средняя общеобразовательная школа».

4. Формировать Совет школьного историко-краеведческого музея в
следующем составе:

№
п/п

Ф.И.О. Занимая должность

 Зуева Ираида Васильевна заместитель директора по
воспитательной  работе

 Тихомирова Любовь Николаевна учитель истории
 Кораблева Алина Дмитриевна советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими
общественными объединениями

 Соколова Людмила Васильевна педагог-библиотекарь

5. Руководителю музея Зуевой И.В.
- Разработать План работы школьного музея на 2024-2025 учебный год;
- Предоставлять отчёт о деятельности музея ежегодно до 31 мая.
- Вести протоколы заседаний Совета школьного историко-

краеведческого музея; учет мероприятий, лекций, эскурсий, проведенных в музее.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                Л.Г. Бушкова

С приказом ознакомлены:
1. __________________________«___» ______________ 20__ г. ____________
                           Фамилия, имя, отчество                                                                                                                     подпись
2. __________________________«___» ______________ 20__ г. ____________
                           Фамилия, имя, отчество                                                                                                                     подпись
3. __________________________«___» ______________ 20__ г. ____________
                           Фамилия, имя, отчество                                                                                                                     подпись
4. __________________________«___» ______________ 20__ г. ____________
                           Фамилия, имя, отчество                                                                                                                     подпись

		2024-06-14T10:27:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НУРМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"